




























Protocolo: 2018000182670
A.R.P. Nº 729/2018, referente ao Pregão Eletrônico Nº 329/2018 - Processo: Nº 18/2000-0137032-5, celebrada em 05-12-2018,
realizada pela Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul e LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. - LICIMED. PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS
REGISTRADOS: 12 (doze) meses contados a partir da data da publicação da súmula no DOE. RECURSO SES: 0006 1865 / U.O:
2095 / Atividade: 6182 6286 / Natureza da Despesa: 339091 339030. OBJETO: Registrar o preço de medicamentos de uso
humano, conforme especificações abaixo:

Lote Descrição Quant. Total Unidade Apresentação Valor Total

01 Valsartana 160 mg 103.200 comprimidos Comprimido
Caixas com 30
comprimidos

R$ 63.984,00

TOTAL R$ 63.984,00

A.R.P. Nº 730/2018, referente ao Pregão Eletrônico Nº 329/2018 - Processo: Nº 18/2000-0137032-5, celebrada em 05-12-2018,
realizada pela Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul e VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA. PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS: 12 (doze) meses contados a partir da data da publicação da
súmula no DOE. RECURSO SES: 0006 1865 / U.O: 2095 / Atividade: 6182 6286 / Natureza da Despesa: 339091 339030.
OBJETO: Registrar o preço de medicamentos de uso humano, conforme especificações abaixo:

Lote Descrição Quant. Total Unidade Apresentação Valor Total

02
Candesartana 16 mg +

Hidroclorotiazida 12,5 mg
60.000

comprimidos
Comprimido

Caixas com 30
comprimidos

R$ 83.640,00

04 Pregabalina 150 mg
459.600

comprimidos
Comprimido

Caixas com 30
comprimidos

R$ 382.387,20

05
Imunoglobulina Antitimocito

Humana 25mg/5ml
60 frascos-
ampolas

Frasco-Ampola
Caixas com 01 frasco-

ampola
R$ 20.546,40

TOTAL R$ 486.573,60

A.R.P. Nº 731/2018, referente ao Pregão Eletrônico Nº 329/2018 - Processo: Nº 18/2000-0137032-5, celebrada em 05-12-2018,
realizada pela Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul e CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS: 12 (doze) meses contados a partir da data da
publicação da súmula no DOE. RECURSO SES: 0006 1865 / U.O: 2095 / Atividade: 6182 6286 / Natureza da Despesa: 339091
339030. OBJETO: Registrar o preço de medicamentos de uso humano, conforme especificações abaixo:

Lote Descrição Quant. Total Unidade Apresentação Valor Total

03 Pregabalina 75 mg
943.200

comprimidos
Comprimido

Caixas com 28
comprimidos

R$ 457.452,00

TOTAL R$ 457.452,00

Protocolo: 2018000182671
Assunto: Contrato
Expediente: 18/2000‑0133521‑0

Contratação Nº 2018/022303

CONTRATANTE: Rio Grande do Sul Secretaria da Saude; CONTRATADO: Somal Soc Medica Alpestre Ltda, CNPJ:
88.526.769/0001‑99; OBJETO: O presente tem por objeto estabelecer as bases da relação entre as partes integrar o
HOSPITAL no Sistema Único de Saúde ‑ SUS e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e
serviços de saúde, visando à garantia da atenção integral à saúde, a serem prestados a usuários do Sistema Único de
Saúde que deles necessitem.; PRAZO: 07/12/2018 até 07/12/2019; VALOR: R$ 348.787,68 (Total); ORÇAMENTÁRIO: UO: 20.95
Projeto: 8065 Natureza Despesa: 3.3.90.39 Recurso: 0006, UO: 20.95 Projeto: 8065 Natureza Despesa: 3.3.90.39
Recurso: 1681; FUNDAMENTO LEGAL: Fornec. por produtor, empresa ou representante exclusivo‑Art 25, I, LF 8666/93;
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: NºCONT.DCC/462/2018. Número Empenho: 18005552756.

Protocolo: 2018000182672
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 085/2018.
PROCESSO: Nº 18/2000-0157671-3.
OBJETO: Para prestar serviços de atenção à saúde, nas áreas hospitalar e ambulatorial, aos usuários do SUS, na modalidade
valor Global.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR SÃO GABRIEL.
CNPJ: 01.979.048/0001-56.
MUNICÍPIO: Ametista do Sul/RS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no art. 25 "caput" da Lei 8.666/93.
RATIFICAÇÃO: Em 05 de dezembro de 2018, com fundamento no Art. 26, da Lei Supracitada.

Porto Alegre, Sexta-feira, 7 de Dezembro de 2018 92Diário Oficial


